
 

  

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
 a)schema atto aggiuntivo composto da n°3 pag.
 1)determina di accreditamento  composta da n°7pag.
 y)composto da n°22 pag.

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 

contabile.

IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZ IO

Dott.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 421 del 03/08/2011

OGGETTO:Rimodulazione  deliberazione  del  Commissario  n°  267  del 
28.03.2011,  relativa  all'approvazione del  Contratto  per  l'acquisizione 
di  prestazioni  di  assistenza  ospedaliera,  stipulato  il  28.03.2011,  tra 
l'ASL N.5 di Oristano e la Casa di Cura Madonna del Rimedio S.p.A. di 
Oristano,  registrato con il n°929 del 28.03.2011.
Approvazione schema di Atto aggiuntivo.

Proposta n°___________ in data _____________

Servizio: Affari Generali e Legali

Responsabile del procedimento: 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 

• che, con Deliberazione del Commissario  n° 267 del 28.03.2011 questa 
ASL  ha provveduto a prendere atto e recepire la DGR N.31/14 del 6/8/2010 
che approva gli schemi - tipo di contratto  per la regolamentazione dei rapporti 
tra le Aziende Sanitarie Locali e gli erogatori privati di cui all'art. 8, comma 1, 
della legge regionale 28 luglio 2006, n. 10;

• che,  in particolare, con la succitata deliberazione l'ASL N.5 provvedeva 
ad approvare lo schema di contratto riguardante l'acquisizione di prestazioni di 
assistenza ospedaliera da stipulare con la struttura sanitaria privata accreditata 
Casa di Cura Madonna del Rimedio s.p.a. con sede in Oristano, per gli  anni 
2011/2012;

• che  il  contratto  è  stato  sottoscritto   dalle  parti  in  data  28.03.2011 e 
registrato nella medesima data con il n.929; 

DATO ATTO 
• che,  questa  Azienda,  nell'ambito  del  generale  processo  di  miglioramento 
delle prestazioni sanitarie, in regime di ricovero, in linea con quanto previsto 
dagli  indirizzi  regionali  che,  in  materia  di   razionalizzazione  della  rete 
ospedaliera,  sia per il settore pubblico che per il settore privato, prevedono la 
complessiva  riduzione  del  tasso  di  ospedalizzazione,  ha  ritenuto  di  dover 
rimodulare la propria offerta di prestazioni di assistenza ospedaliera , oggetto 
del  contratto  succitato,  relativamente  alla  branca  di  oculistica,  prevedendo 
l'erogazione  di  un  congruo  numero  di  prestazioni  ambulatoriali  urgenti  e 
ordinarie  e contestualmente portando in  diminuzione  prestazioni di degenza, 
precisamente dal drg 39, già previste nel contratto succitato e pertanto senza 
incremento del tetto assegnato;  

RICHIAMATO
• il  contratto,  stipulato  tra  questa  ASL  e  la  Casa  di  Cura  Madonna  del 

Rimedio SpA ,  che, all'art.18 “Modifica del  contratto”,   prevede che le parti 



possano,  in  presenza  di  significative  variazioni  nella  riorganizzazione  dell'offerta 
ricontrattare    la tipologia e il volume delle prestazioni assegnate-

PRESO ATTO 
• che l'A.R.I.S., con Determinazione  n° 248 del 1.04.2011, allegata al presente 

atto  sotto1),  del  “Servizio  dell'Assistenza  Ospedaliera  ed  Autorizzazioni  e 
Accreditamenti delle strutture sanitarie e socio sanitarie, Settore  Autorizzazioni e 
Accreditamenti delle strutture Sanitarie e Socio Sanitarie”, ha provveduto al rilascio 
dell'Autorizzazione, in favore della Casa di Cura Madonna del Rimedio SpA con sede 
in Oristano, all'esercizio dell'attività ambulatoriale per prestazioni ordinarie e urgenti 
di  oculistica,  nella  struttura  ubicata  in  via  Giotto  n.6  ad  Oristano,  disponendo 
l'Accreditamento istituzionale in regime temporaneo  per prestazioni ambulatoriali 
ordinarie e urgenti di oculistica,  indicate per codici e volumi di attività nella succitata 
Determinazione. 
VISTO

• il nuovo elenco delle prestazioni, predisposto dalla Struttura “Rapporti con la 
Committenza”,  unito  al  presente atto  sotto  Y),   che  sostituisce  integralmente il 
precedente  allegato Y) unito  alla deliberazione n.267 del  28.03.2011  e  al 
contratto stipulato in data 28.03.2011 registrato  con il n.929  in data 28.03.2011 ; 
VISTO

• lo schema di atto aggiuntivo allegato al presente  sotto A)  che  andrà  a 
disciplinare il  rapporto tra le parti,  a seguito  della modifica contenuta nell'elenco 
delle prestazioni di assistenza ospedaliera;

CONSIDERATO
• pertanto, di dover rimodulare  la deliberazione del Commissario  n° 267 del 

28.03.2011, e il  contratto, stipulato per le prestazioni di assistenza ospedaliera; 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

α) Di rimodulare,  limitatamente alla  parte relativa alle  prestazioni  di  oculistica, 
come  indicato  in  premessa, la  deliberazione  del  Commissario   n°  267  del 
28.03.2011, relativa all'approvazione dello schema contrattuale per l'acquisizione 
di prestazioni di assistenza ospedaliera  per gli anni 2011/2012, dalla Casa di 
Cura Madonna del Rimedio S.p.A.con sede in Oristano, nella parte relativa alle 
prestazioni di oculistica, come indicato in premessa;.  

β) Di rimodulare,  conseguentemente, il contratto sottoscritto , in esecuzione del 
suddetto atto ,tra l'ASL di Oristano e la Casa di Cura Madonna del Rimedio S.p.A.in 
data 28.03.2011,  registrato   con  il  n.929   in  data  28.03.2011,  relativo 
all'acquisizione di prestazioni di assistenza ospedaliera  per gli anni 2011/2012;; 

χ) Di approvare il nuovo elenco, unito al presente atto sotto Y), per farne parte    
integrante  e  sostanziale,  delle  prestazioni  di  assistenza  ospedaliera,  che   
sostituisce integralmente il precedente  allegato Y) unito  alla deliberazione n.267 
del 28.03.2011 e al contratto stipulato in data 28.03.2011, registrato  con il  
n.929  in data 28.03.2011 ;

δ) Di approvare lo schema di  atto aggiuntivo allegato al presente  sotto A) 

ε) Di stipulare con la Casa di Cura  Madonna del Rimedio S.p.A.con sede in 
Oristano,  l' atto aggiuntivo al contratto sottoscritto, in data 28.03.2011 con 
n.di registro ASL 929  in data 28.03.2011;  

φ) Di dare atto che la spesa complessiva annuale, derivante dalla stipula del 
contratto  approvato con l'atto deliberativo n° 267 del 28.03.2011,pari a € 
10.000.058,45 viene rideterminata   in € 10.000.249,74 

γ) Di dare atto che  la spesa complessiva annuale   di   € 10.000.249,74 
viene   imputata  alla  contabilità  aziendale  come  segue:per  €7.627.565,91 
al  Codice  di  Conto  n°0502010101 denominato  “Acquisto  di  prestazioni  in 
regime di ricovero   del Bilancio Aziendale , per €1.500.000,00 sul codice di 
conto n.0502020711 denominato “Acquisto di prestazioni in regime di day – 
service,    per €872.683,83 sul  codice di  conto n. 0502020601 denominato 
“Acquisto di prestazioni di assistenza specialistica -branche a visita” Centro di 
Costo 5AAB02PP4 

η) Di trasmettere  copia del presente atto al   Rappresentante Legale della 
Struttura Sanitaria;

ι) Di trasmettere copia del presente atto all'ARIS, per l'esercizio dei controlli 
sugli atti ai sensi dell'art.29, lett.c) della L.R.n.10/2006; 

ϕ) Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Affari 
Generali e Legali, al Responsabile della Struttura Rapporti con la Committenza, 
al  Responsabile  della  Struttura  Tecnica  Amministrativa  e  supporto  attività 
socio-sanitarie,  ai  Responsabili  dei  Distretti  di  Oristano,  Ales/Terralba  e 
Ghilarza/Bosa nonché al  Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per  l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL  DIRETTORE  GENERALE

Dott. Mariano Meloni

IL  DIRETTORE  AMMINI STRATIVOFF

Dott. Luciano Oppo

IL  DIRETTORE  SANITARIO  FF

Dott. Nicolo Orrù

Il  so t t o s c r i t t o  Resp o n s a b i l e  del  Servizi o  A f f a r i  Gene r a l i  Lega l i  cer t i f i c a  che  la  pres e n t e  

del i b e r a z i o n e  ver r à  pub b l i c a t a  nell’Al b o  Pre t o r i o  di  ques t a  Azien d a  dal  05/ 0 8/2 011  al  

19/08/2 011

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  AFFARI  GENERALI  E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERA

